
Pääluokka 24 
ULKOASIAINMINISTERIÖN HALLINNONALA 

S e l v i t y s o s a :   

Toiminta-ajatus 

Ulkoasiainministeriön strategian "Suomen etu - globaali vastuu" mukaisesti ministeriö 
edistää Suomen ja suomalaisten turvallisuutta ja hyvinvointia sekä toimii turvallisen 
ja oikeudenmukaisen maailman hyväksi. Ulkoasiainministeriön toiminnan keskiössä 
ovat ulko- ja turvallisuuspolitiikka, ulkopoliittisesti merkittävät kansainväliset asiat 
sekä kansainväliset suhteet yleensä. Ministeriö edistää Suomen kaupallistaloudellisia 
etuja ja vastaa kehityspolitiikasta ja kehitysyhteistyöstä sekä vaikuttaa globalisaation 
hallintaan, kehittää kansainvälistä oikeutta ja huolehtii julkisuusdiplomatiasta. Minis-
teriön edustustoverkko palvelee suomalaisia ja koko suomalaista yhteiskuntaa. Ulko-
asiainministeriön toiminta perustuu ministeriön strategiassaan määrittelemiin arvoi-
hin, jotka ovat yhteistyö, luovuus ja tuloksellisuus. Periaatteena on tasa-arvon toteu-
tuminen ministeriön kaikessa toiminnassa. 

Toimintaympäristö 

Globaali kehitys avaa yhteiskuntia ja markkinoita sekä tiivistää niiden välisiä poliitti-
sia ja taloudellisia yhteyksiä. Syventyneen maailmanlaajuisen keskinäisriippuvuuden 
myötä paitsi myönteiset, myös kielteiset ilmiöt leviävät. Suomen ja suomalaisten hy-
vinvointiin ja turvallisuuteen vaikuttavat merkittävästi globaali toimintaympäristö ja 
siinä tapahtuvat muutokset, kuten esimerkiksi talouskriisi, ilmastonmuutos, maail-
manlaajuiset terveysuhat, energian tai vesivarojen niukkuus, äärimmäinen köyhyys, 
väestöliikkeet, terrorismi ja tietoverkkohäiriöt. Globaalit haasteet korostavat tarvetta 
laajan turvallisuuden näkökulmalle, eri politiikkalohkojen johdonmukaisuudelle sekä 
kestävän kehityksen periaatteiden huomioimiselle. Euroopan unioni on merkittävä 
globaali toimija ja sen rooli sotilaallisessa ja siviilikriisinhallinnassa vahvistuu. Yh-
dysvaltojen uuden hallinnon yhteistyöhakuisuus luo uusia mahdollisuuksia konfliktien 
ratkaisuille ja kriisien ennaltaehkäisemiselle. Myös YK:n ja muiden monenkeskisten 
instituutioiden merkitys lisääntyy. Ministeriön toimintaympäristö myös kotimaassa 
muuttuu. Ulkoasiainhallinto tekee yhä enemmän yhteistyötä muun valtionhallinnon, 
talouselämän ja kansalaisyhteiskunnan kanssa. 

Hallinnonalan strategiset tavoitteet 

Hallitusohjelman ja ministeriön strategian pohjalta ministeriön toiminnalle on asetettu 
keskeiset strategiset vaikuttavuustavoitteet ministeriön toiminta-ajatuksen toteuttami-
seksi ja voimavarojen kohdentamiseksi. 

Vaikutusvaltainen Suomi kansainvälisessä yhteisössä 

Ulkoasiainministeriö huolehtii siitä, että Suomi kykenee mahdollisimman tehokkaasti 
vaikuttamaan kansainvälisissä suhteissa tehtäviin ratkaisuihin, jotka heijastuvat Suo-
men ja suomalaisten turvallisuuteen ja hyvinvointiin. Tavoitteena on: 

— EU:n kansainvälisen roolin ja ulkoisen toiminnan vahvistaminen. Lissabonin 
sopimuksen täysimääräisen toimeenpanon valmistelu ml. ulkosuhdehallinnon pe-
rustaminen. 
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— tehokas ja johdonmukainen toiminta monenkeskisessä yhteistyössä, kansainvä-
lisissä järjestöissä ja tuomioistuimissa. Suomen näkyvyyden lisääminen YK-
kysymyksissä ja YK-turvallisuusneuvostokampanjan tehokas toimeenpano. Turval-
lisuusneuvostokampanjan tavoitteena on erityisesti valtiojohdon ja -hallinnon akti-
voituminen kampanjassa. 

—  kahdenvälisten suhteiden vahvistaminen, myös EU:n toiminnan ja monenväli-
sen yhteistyön kautta. Ajankohtaisten kansallisten, EU- ja kansainvälisen tason oh-
jelmien, strategioiden ja valtiosopimusten edistäminen; painopisteinä erityisesti 
hallituksen Venäjä-toimintaohjelman toteuttaminen ml. pohjoinen ulottuvuus ja 
alueellinen yhteistyö, sekä lisäksi pohjoismais-balttilainen (NB-yhteistyö), Keski-
Aasia ja Etelä-Kaukasia. 

— tiivis vuoropuhelu Yhdysvaltain uuden hallinnon kanssa ja monitahoisen trans-
atlanttisen yhteistyön kehittäminen.  

Turvallisuutta luova kansainvälinen yhteisö 

Ulkoasiainministeriö toimii sen hyväksi, että kansainvälinen yhteisö kykenee ehkäi-
semään konflikteja ja hallitsemaan kriisejä. Ministeriö vahvistaa kansainvälisten insti-
tuutioiden toimintakykyä ja niiden yhteistoimintaa alueellisesti ja maailmanlaajuisesti. 
Se ehkäisee ja torjuu uusia turvallisuusuhkia yhteistyötä edistämällä. Tavoitteena on: 

— Suomen näkökantojen edistäminen ajankohtaisessa kansainvälistä ja eurooppa-
laista turvallisuusjärjestelmää koskevassa keskustelussa. 

— turvallisuus- ja puolustuspoliittisen selonteon linjausten toimeenpano; Suomen 
osallistumisen vahvistaminen kansainvälisissä kriisinhallintatehtävissä, kokonais-
valtaisen kriisinhallinnan edistäminen. Alueellisina pinopisteinä Afganistan, Afrik-
ka ja Länsi-Balkan.  

— EU:n sotilaallisen ja siviilikriisinhallinnan voimavarojen vahvistaminen sekä 
EU:n ja Naton välisen yhteistyön tiivistäminen, nopean toiminnan kehittäminen ja 
osallistuminen rauhankumppaneille avoimeen Nato-yhteistyöhön. Pohjoismaisen 
yhteistyön vahvistaminen.  

— laaja-alaisen ja kokonaisvaltaisen turvallisuusnäkökulman toiminnallistaminen. 
Kansainvälisen turvallisuuden edistäminen asevalvonnan keinoin.  

Oikeudenmukainen maailma 

Ulkoasiainministeriö tukee demokratian, hyvän hallinnon, ihmisoikeuksien, tasa-
arvon, oikeusvaltioperiaatteen, toimivan markkinatalouden ja kestävän kehityksen to-
teutumista. Lisääntyvän keskinäisen riippuvuuden maailmassa ulkoasiainministeriö 
edistää inhimillistä turvallisuutta ja vähentää köyhyyttä. Tavoitteena on: 

— köyhyyden poistaminen ja taloudellisesti, yhteiskunnallisesti ja luonnontalou-
dellisesti kestävän kehityksen edistäminen vuosituhattavoitteiden mukaisesti.  

—  ympäristö- ja ilmastokysymysten sekä kestävän kehityksen edistäminen ottaen 
huomioon Kööpenhaminan ilmastokokouksen tulokset.  

— kansainvälisen oikeuden vahvistaminen ja ihmisoikeuksien kokonaisvaltainen 
edistäminen ml. ihmisoikeusselonteon toiminnallistaminen.  

— Suomen aktiivinen vaikutus EU:n ja YK:n globaalin toimintakyvyn vahvistami-
seen sekä YK-järjestelmän reformien ja kansainvälisten avunantajien yhteistyön 
edistämiseen.   
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— kehitysmaiden kestävän taloudellisen kehityksen edistäminen mm. kauppaa tu-
kevan kehitysyhteistyön keinoin. 

Menestyvä Suomi 

Ulkoasiainministeriö vahvistaa avointa ja sääntöperustaista maailmantaloutta Suomen 
kansainvälisen kilpailukyvyn edistämiseksi. Ministeriö parantaa suomalaisten yritys-
ten markkinoillepääsyn ja toiminnan edellytyksiä sekä edistää Suomeen suuntautuvia 
investointeja. Ulkoasiainministeriö vauhdittaa suomalaisen kulttuurin, luovuuden ja 
osaamisen tunnetuksi tulemista ja menestymistä ulkomailla. Edustustot avaavat ovia, 
madaltavat kansainvälisiä kynnyksiä ja luovat verkostoja. Tavoitteena on: 

— WTO-neuvottelukierros ja vapaakauppaneuvottelut, Suomelle keskeisten tavoit-
teiden sisällyttäminen EY:n neuvottelutavoitteisiin. 

— Venäjän integroituminen kansainväliseen kauppajärjestelmään sekä kahdenvä-
listen taloussuhteiden vahvistaminen ja liiketoimintaympäristön kehittäminen. 

— EU:n post-2010-Lissabonin strategia, avoimen kauppapolitiikan periaatteiden 
sisällyttäminen Eurooppaneuvoston päätelmiin 2010.  

— ulkoasiainhallinnon VKE-strategian toimeenpano, tuloksekas viennin ja kan-
sainvälistymisen edistäminen ml. markkinoillepääsyesteiden poistaminen sekä yh-
teistyön vahvistaminen VKE- ja innovaatiotoimijoiden kanssa.   

— Suomen maakuvan vahvistaminen. Julkisuusdiplomatian pitkäjänteinen kehit-
täminen entistä tiiviimmässä yhteistyössä ulko- ja kotimaisten toimijoiden kanssa 
ml. kulttuurivientiohjelman toteuttaminen. 

Avoin ja palveleva ulkoasiainministeriö 

Ulkoasiainministeriö tiivistää yhteistyötään kansalaisyhteiskunnan ja taloudellisten 
toimijoiden kanssa lisäämällä avoimuutta ja kehittämällä uudenlaisia kumppanuuksia. 
Ministeriö tuottaa ja jakaa yhteiskunnan ja sidosryhmiensä kannalta merkityksellistä 
ja hyödyllistä tietoa. Ulkoasiainministeriö tarjoaa Suomen viranomaispalveluja maa-
ilmalla. Ministeriö helpottaa suomalaisten asiointia sekä turvallista liikkumista ja 
elämistä ulkomailla. Ulkoasiainministeriö auttaa nopeasti, tehokkaasti ja asiantunte-
vasti hätään joutuneita suomalaisia. Tavoitteena on: 

— edustustoverkon toiminnan turvaaminen valtionhallinnon tuottavuusohjelmaa 
toteutettaessa mm. jatkamalla Suomen edustautumista maailmalla koskevan selvi-
tyksen suositusten toimeenpanoa. 

—  kansalaispalveluiden laadun ja tuottavuuden edelleen kehittäminen, erityisesti 
konsuli- ja maahantuloasioiden osalta. 

— sidosryhmäyhteistyön ja viestinnän kehittäminen ministeriön strategisten tavoit-
teiden toteuttamiseksi hyödyntäen verkkoviestintää, muuta suoraa kansalaisviestin-
tää, ml. EU-kansalaisviestintää sekä sosiaalisen median mahdollisuuksia. 

Sukupuolten välinen tasa-arvo 

Ulkoasiainministeriön hallinnonalalla sitoudutaan hallitusohjelman mukaisesti edis-
tämään sukupuolten välistä tasa-arvoa kaikessa päätöksenteossa huomioiden hallin-
nonalan erityispiirteet. Ulkoasiainministeriö on asettanut toiminnallisen ja henkilöstö-
poliittisen tasa-arvon työryhmän ja ministeriön periaatteena on sukupuolten välisen 
tasa-arvon toteutuminen kaikissa rekrytoinneissa ja hallinnonalan tehtäviin määrättä-
essä. 
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Ulkoasiainministeriön hallinnonalan määrärahoista noin 70% on siirtomenoja, joiden 
vaikutukset sukupuolten asemaan riippuvat rahoituksen saajien päätöksistä. Lä-
hialueyhteistyöhankkeita suunniteltaessa otetaan huomioon tasa-arvokysymykset ho-
risontaalisena teemana eri toimialojen hankkeissa. Kehityspolitiikassa edistetään läpi-
leikkaavasti naisten ja tyttöjen oikeuksia sekä sukupuolten välistä tasa-arvoa. Kriisin-
hallinnassa ministeriö toteuttaa YK:n turvallisuusneuvoston päätöslauselman 1325 
"Naiset, rauha ja turvallisuus" kansallista toimintaohjelmaa, jolla vahvistetaan naisten 
asemaa ja osallistumista konfliktien ehkäisyyn, ratkaisemiseen ja rauhanrakentami-
seen. Ohjelma tukee hallituksen tasa-arvo-ohjelman tavoitetta sukupuolinäkökulman 
valtavirtaistamisesta. 

Tuottavuusohjelman vaikutukset 

Ulkoasiainministeriön hallinnonalalla toteutetaan hallituksen linjausten mukaisesti 
tuottavuustoimia, joiden yhteenlaskettu henkilöstötarvetta vähentävä vaikutus vuonna 
2010 on 40 henkilötyövuotta. 

 

Hallinnonalan valtuudet momenteittain (milj. euroa)  
  

2009 
 varsinainen  

talousarvio 

2010
 varsinai-

nen 
talousarvio 

    
24.20.66 Lähialueyhteistyö (siirtomääräraha 3 v)   
 — kehitysyhteistyö- ja lähialueyhteistyövaltuus 3,00 3,00 
24.30.50 Valtionapu Teollisen yhteistyön rahasto Oy:lle   
 — kehitysyhteistyö- ja lähialueyhteistyövaltuus 168,19 168,19 
 — kehitysyhteistyö- ja lähialueyhteistyövaltuus 100,00 100,00 
24.30.66 Varsinainen kehitysyhteistyö (siirtomääräraha 3 v)   
 — kehitysyhteistyö- ja lähialueyhteistyövaltuus 581,35 1 284,96 
24.90.67 Kansainvälisen ilmastosopimuksen alaisen yhteistyön 

menot (siirtomääräraha 3 v)   
 — sopimusvaltuus 0,50 0,50 

 

Hallinnonalan määrärahat vuosina 2008—2010 
 

  
 

Muutos 2009—2010 

  

v. 2008
tilinpäätös

1000 €

v. 2009
varsinainen
talousarvio

1000 €

v. 2010
esitys

1000 € 1000 € %
   
01. Ulkoasiainhallinto   245 576   225 052   231 278 6 226 3
01. Ulkoasiainhallinnon toimintamenot 

(siirtomääräraha 2 v)   196 271   202 058   207 544 5 486 3
21. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan 

tuottavuusmääräraha (siirtomäärära-
ha 2 v)        —        —        67 67 0

29. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan 
arvonlisäveromenot (arviomäärära-
ha)    13 305    16 994    17 667 673 4

74. Talonrakennukset (siirtomääräraha 
3 v)     6 000     6 000     6 000 — —

(76.) Kiinteistöjen ja huoneistojen hank-
kiminen (siirtomääräraha 3 v)    30 000        —        — — —

10. Kriisinhallinta    58 610    77 176    81 699 4 523 6
20. Suomalaisten kriisinhallintajoukko-

jen ylläpitomenot (arviomääräraha)    46 618    58 919    59 774 855 1
21. Siviilihenkilöstön osallistuminen 

kriisinhallintaan (arviomääräraha)    11 991    18 257    21 925 3 668 20
20. Lähialueyhteistyö    20 500    19 500    19 500 — —
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Muutos 2009—2010 

  

v. 2008
tilinpäätös

1000 €

v. 2009
varsinainen
talousarvio

1000 €

v. 2010
esitys

1000 € 1000 € %
66. Lähialueyhteistyö (siirtomääräraha 

3 v)    20 500    19 500    19 500 — —
30. Kansainvälinen kehitysyhteistyö   682 850   745 987   811 504 65 517 9
50. Valtionapu Teollisen yhteistyön 

rahasto Oy:lle        —        —        — — —
66. Varsinainen kehitysyhteistyö (siir-

tomääräraha 3 v)   667 850   730 987   796 504 65 517 9
88. Finnfundin (Teollisen yhteistyön 

rahasto Oy) pääoman korottaminen 
(siirtomääräraha 3 v)    15 000    15 000    15 000 — —

90. Ulkoasiainministeriön hallin-
nonalan muut menot   109 848   108 594   118 968 10 374 10

01. Euroopan parlamentin jäsenten palk-
kaukset (arviomääräraha)     1 064     1 154     1 153 - 1 - 0

(20.) Tilapäinen edustus kansainvälisissä 
neuvotteluissa (arviomääräraha)     2 393        —        — — —

(23.) Etyj-puheenjohtajuus (siirtomäärära-
ha 2 v)     7 278       373        — - 373 - 100

50. Eräät valtionavut (kiinteä määräraha)     1 601     1 980     1 790 - 190 - 10
51. Hädänalaisten avustaminen (ar-

viomääräraha)        27        39        39 — —
66. Eräät jäsenmaksut ja rahoitusosuudet 

(siirtomääräraha 2 v)    96 834   104 531   115 469 10 938 10
67. Kansainvälisen ilmastosopimuksen 

alaisen yhteistyön menot (siirtomää-
räraha 3 v)       650       500       500 — —

95. Kurssivaihtelut (arviomääräraha)        —        17        17 — —
 Yhteensä 1 117 384 1 176 309 1 262 949 86 640 7

 

 

 Henkilöstön kokonaismäärä1 1 611  1 557 1 517  
 

 

01. Ulkoasiainhallinto 

S e l v i t y s o s a :   

Tuotokset ja laadunhallinta 

— Ulkoasiainhallinnon strategian pohjalta kehitetään hallinnonalan johtamista ja 
organisaatiota. Tavoitteena on, että toiminnan tuloksia ja vaikuttavuutta voidaan 
arvioida entistä järjestelmällisemmin. Vuonna 2010 jatketaan ministeriön tehtävä-
rakenteen mukauttamista resursseihin ja toiminnan tavoitteisiin.  

— Ulkoasiainministeriön edustustoverkko toimii Suomen ja suomalaisten kansain-
välisenä tukiverkkona. Edustustoverkkoa koskevan selvityksen suositusten toi-
meenpanoa jatketaan.  

— Edustustojen tarjoamat kansalaispalvelut ovat nykyisin edustustoja eniten työl-
listävä sisältötehtävä. Kansalaispalveluita kehitetään asiakkaiden tarpeita parem-
min vastaaviksi, ja toiminnan onnistumista mitataan asiakastyytyväisyyden kehi-
tyksellä. 

Toiminnallinen tehokkuus 

                                                                 
1Hallinnonalalla arvioidaan olevan lisäksi kriisinhallinta- ja rauhanturvaoperaatioihin palkattua henkilöstöä vuonna  
2010 noin 1 060, sekä ulkomaanedustuksen toimipisteisiin asemamaasta palkattua henkilöstöä vuosina 2009 ja 
2010 noin 1 200 henkilötyövuotta. 
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— Ulkoasiainhallinnon tuottavuusohjelman mukaisesti hallinnonalalta vähenee yh-
teensä 191 henkilötyövuotta vuoteen 2015 mennessä. Hallinnonalalle voidaan li-
säksi rekrytoida 15 henkilötyövuotta kehitysyhteistyöhallinnon vahvistamiseksi 
vuoteen 2011 mennessä. Vuonna 2010 hallinnonalalta vähenee 40 henkilötyövuot-
ta. Ministeriön toimintaa tukevia menettelytapoja ja tuottavuuden mittaamista kehi-
tetään. 

—  Varmistetaan, että valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskusverkosto 
palvelee ulkoasiainhallinnon tarpeita ja että uudistetut prosessit on vakiinnutettu 
hallinnonalalla. 

—  Ulkoasiainhallinnon tietohallintostrategian toteutusta jatketaan. Hallinnonalan 
tietoturvallisuutta kehitetään yhdensuuntaisesti ulkoasiainhallinnon turvallisuus-
toiminnan kokonaisselvityksen kanssa samalla kun liikkuvan työn mahdollistavaa 
etäyhteyksien käyttöä lisätään edelleen. Verkkoviestinnän osuutta ministeriön ja 
edustustojen tiedonvälityksessä lisätään. 

— Ulkoasiainministeriö hallinnoi kirjanpitoarvoltaan noin 276 milj. euron kiinteis-
töomaisuutta. Vuonna 2010 jatketaan ministeriön kiinteistöstrategian mukaisesti 
kiinteistöohjelman toteuttamista täydentävin kuntokartoituksin entistä paremman 
taloudellisuuden, tehokkuuden ja tuottavuuden saavuttamiseksi. 

—  Suomen Venäjän edustustojen viisumitoimintojen kehittämiseksi otetaan käyt-
töön uusia asiakaspalvelua ja varsinaista hakemusten käsittelyä tehostavia menette-
lytapoja. Tavoitteena on varmistaa EU-Venäjä viisumihelpotussopimuksen mu-
kaisten käsittelyaikojen noudattaminen Suomen Venäjällä olevissa edustustoissa. 

Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen 

— Ulkoasiainhallinnon henkilöstöstrategian 2005—2010 mukaisesti tavoitteena on 
oikein mitoitettu, ammattitaitoinen ja kehittyvä sekä motivoitunut, sitoutunut ja 
työssään hyvinvoiva henkilöstö. Periaatteena on myös sukupuolten välisen tasa-
arvon toteutuminen rekrytoinneissa ja tehtävään määrättäessä. Aloitetaan vuonna 
2009 uudistetun henkilöstöstrategian mukaisen henkilöstöpolitiikan toimeenpano. 

— Hallinnonalan palkkakilpailukyvyn parantamista jatketaan laaditun ohjelman 
mukaisesti. Tavoitteena on, että valtioneuvoston palkkausjärjestelmässä otetaan 
huomioon ulkoasiainhallinnon erityispiirteet.  

— Osaamisen johtamista kehitetään edelleen siten, että osaamista koskevat tiedot 
ovat järjestelmällisesti hyödynnettävissä henkilöstön kohdentamisessa, uranhallin-
nassa, kannustamisessa ja henkilöstökoulutuksessa. 

— Työhyvinvointiin kiinnitetään erityistä huomiota mm. työtyytyväisyysbaromet-
rin tuloksia hyödyntämällä. 

 

Ulkoasiainhallinnolle asetettujen tavoitteiden mukaiset tunnusluvut 
 2008

toteutuma 
2009 

ennakoitu 
2010

tavoite 
    
Toiminnallinen tehokkuus    
Rakenteisten maatiedostojen käyttöönotto 25 % 45 % 100 % 
Etäyhteyksien käytön laajentaminen, yhteyksien määrä 800 1000 1200 
Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen    
Työtyytyväisyys barometrin mukaan tyydyttävä+

(3,2) 
tyydyttävä+ 

(3,4) 
tyydyttävä+

(3,4) 
Työtyytyväisyysbarometrin johtajuusindeksi              3,3                   3,4               3,5 
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01. Ulkoasiainhallinnon toimintamenot (siirtomääräraha 2 v) 

Momentille myönnetään nettomäärärahaa 207 544 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää myös: 

1) kunniakonsulien menojen maksamiseen 

2) valtion virastoille maksettavien tutkimus- ja kehittämistoiminnasta aiheutuvien ku-
lutusmenojen maksamiseen 

3) ulkoasiainhallinnon toimialaan liittyvien tutkimusapurahojen maksamiseen ja 

4) Suomeen suuntautuvien ministerivierailujen menojen ja niihin liittyvän tilapäisen 
työvoiman palkkioiden ja työnantajamaksujen maksamiseen. 

S e l v i t y s o s a :   

 

Ulkoasiainhallinnon toimintamenot vuonna 2010 € 
  
Ministeriö, 943 henkilötyövuotta 77 611 000 
Toimintamenot 15 972 000 
Henkilöstömenot 61 639 000 
  
Edustustot, 98 toimipistettä, 574 henkilötyövuotta 102 933 000 
Eurooppa, 36 toimipistettä, 214 henkilötyövuotta 43 027 000 
Toimintamenot 22 396 000 
Henkilöstömenot 20 631 000 
Itä, 6  toimipistettä, 80 henkilötyövuotta - 6 805 000 
Toimintamenot - 13 455 000 
Henkilöstömenot 6 650 000 
Aasia ja Amerikka, 29 toimipistettä, 140 henkilötyövuotta 30 257 000 
Toimintamenot 17 057 000 
Henkilöstömenot 13 200 000 
Afrikka ja Lähi-itä, 20 toimipistettä, 80 henkilötyövuotta 17 995 000 
Toimintamenot 10 495 000 
Henkilöstömenot 7 500 000 
Pysyvät ja erityisedustustot, 7 toimipistettä, 60 henkilötyövuotta 18 459 000 
Toimintamenot 11 859 000 
Henkilöstömenot 6 600 000 
  
Hallinnonalan yhteiset menot  27 000 000 
Tietohallinto 15 500 000 
Kiinteistöhallinto 9 800 000 
Turvallisuus 1 700 000 
Yhteensä 207 544 000 

 

Edustustojen henkilöstömenoissa on esitetty lähetetyn henkilökunnan peruspalkkojen 
lisäksi seuraavat ulkomaan edustautumisen korvaukset: paikallis-, puoliso- ja lapsi-
korvaus, olosuhdekorvaus, lasten koulutuskorvaukset, hautajais- ja tapaamismatkat, 
lähetetyn henkilöstön terveydenhuoltoon liittyvät korvaukset, varustaumiskorvaus se-
kä muuttoihin liittyvät korvaukset. Paikalta palkatun henkilöstön henkilöstömenot si-
sältyvät edustustojen toimintamenoihin. 

Hallinnonalan julkisoikeudellisista suoritteista saamat tulot kertyvät pääasiassa edus-
tustoista saatavista viisumituloista ja ne esitetään osana edustustojen toimintamenoja. 
Suurin osa tuotoista kertyy Venäjän edustustojen viisumituloista. 
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Hallinnonalan yhteisillä menoilla katetaan vuoden mittaan ko. toimialojen menoja se-
kä ministeriössä että edustustoissa. 

 

Toiminnan menot ja tulot (1 000 euroa) 
 

2008
toteutuma 

2009 
budjetoitu 

2010
varsinainen
talousarvio 

    
Bruttomenot 220 674 239 676 241 971 
Bruttotulot 33 843 37 618 34  427 
Nettomenot 186 831 202 058 207 544 
    
Siirtyvät erät    
— siirtynyt edelliseltä vuodelta 20 129   
— siirtynyt seuraavalle vuodelle 29 569   

 

 

Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelma, julkisoikeudelliset suoritteet (1 000 euroa) 
 

2008
toteutuma 

2009 
budjetoitu 

2010
varsinainen
talousarvio 

    
Maksullisen toiminnan tuotot    
— suoritteiden myyntituotot 31 342 34 687 31 587 
— muut tuotot - - - 
Tuotot yhteensä 31 342 34 687 31 587 
    
Maksullisen toiminnan kokonaiskustannukset 23 932 23 877 25 444 
    
Kustannusvastaavuus (tuotot - kustannukset) 7 409 10 810 6 143 
Kustannusvastaavuus, % 131 145 124 

 

 

Määrärahan mitoituksessa huomioon otetut muutokset (1 000 euroa) 
  
Siirto momentille 26.01.01 - 169 
Kehitysyhteistyöhallinnon vahvistaminen, siirto momentilta 24.30.66 3 363 
Muut muutokset 2 800 
Yhteensä 5 994 

 

Määrärahan mitoituksessa on otettu huomioon nettobudjetoitavina tuloina ulkoasiain-
hallinnon suoritteiden maksusta annetun asetuksen (1173/2005) mukaiset tulot sekä 
edustustojen pankkitilien korkotulot. 

Määrärahan mitoituksessa on otettu huomioon lisäyksenä 3 363 000 euroa siirtona 
momentilta 24.30.66.  Lisäys on tarkoitettu kehitysyhteistyöhallinnon vahvistamiseen 
mm. kehittämällä kehitysmaaedustustojen tietojärjestelmä- ja turvallisuusinfrastruk-
tuuria, kouluttamalla henkilöstöä sekä lisäämällä ministeriössä henkilöstöä ja edustus-
tojen lähetettyjä henkilöstöä asteittain siten, että kehitysyhteistyöhallinnon henkilös-
tön määrän nettolisäys on vuodesta 2007 vuoteen 2011 yhteensä enintään 15 henkilö-
työvuotta. 

 

2010 talousarvio  207 544 000 
2009 lisätalousarvio   —  
2009 talousarvio  202 058 000 
2008 tilinpäätös  196 271 000 
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21. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan tuottavuusmääräraha (siirtomääräraha 2 v) 

Momentille myönnetään 67 000 euroa.  

Määrärahaa saa käyttää ministeriön hallinnonalan tuottavuuden edistämiseen tähtäävi-
en investointien, selvitysten sekä koulutus- ja muiden palvelujen hankkimiseen. 

 

2010 talousarvio  67 000 
 

29. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan arvonlisäveromenot (arviomääräraha) 

Momentille myönnetään 17 667 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää myös kehitysyhteistyöhön ja lähialueyhteistyöhön käytettyjen 
ja kotimaasta hankittujen palvelujen ostoihin sisältyvien arvonlisäveromenojen mak-
samiseen. 

S e l v i t y s o s a :  Arvonlisäverolain mukaan ministeriöiden kehitysyhteistyötä ja lä-
hialueyhteistyötä varten kotimaasta ostamat palvelut ovat arvonlisäverollisia. Jotta 
arvonlisäverolla ei rasiteta Suomen kehitysyhteistyötä ja lähialueyhteistyötä arvon-
lisäveromenot budjetoidaan erikseen. 

 

2010 talousarvio  17 667 000 
2009 talousarvio  16 994 000 
2008 tilinpäätös  13 305 341 
 

74. Talonrakennukset (siirtomääräraha 3 v) 

Momentille myönnetään 6 000 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää myös valtiolle vuokrattujen tilojen peruskorjausluonteisten 
korjaus- ja muutostöiden maksamiseen. Momentilta voidaan maksaa myös ennakko-
maksuja. Ne on budjetoitu maksuperusteisesti.  

2010 talousarvio  6 000 000 
2009 talousarvio  6 000 000 
2008 tilinpäätös  6 000 000 
 

(76.) Kiinteistöjen ja huoneistojen hankkiminen (siirtomääräraha 3 v) 

2008 tilinpäätös  30 000 000 
 

10. Kriisinhallinta 

S e l v i t y s o s a :  Suomi on mukana EU:n ja keskeisten kriisinhallintaa toteuttavien 
kansainvälisten järjestöjen työssä osallistuen toiminnan ja sen edellyttämien valmiuk-
sien kehittämiseen samoin kuin kriisinhallintatehtäviin eri puolilla maailmaa. Kriisin-
hallintaosallistumista kehitetään sekä sotilaallisessa että siviilikriisinhallinnassa toi-
minnan painopistealueiden ollessa Afganistan, Afrikka ja Länsi-Balkan. Tavoitteena 
on aktiivinen toiminta kansainvälisessä sotilaallisessa kriisinhallinnassa sekä siviili-
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kriisinhallinnan osallistumisen laajentaminen hallituksen turvallisuus- ja puolustuspo-
liittisen selonteon linjausten mukaisesti. Pyrkimyksenä on myös saada lisää suomalai-
sia merkittäviin siviilikriisinhallinnan johtotehtäviin kansainvälisiin operaatioihin ja 
järjestöihin. 

Sotilaallisiin ja siviilikriisinhallintatehtäviin palkattua henkilöstöä arvioidaan vuonna 
2010 olevan noin 1060 henkilöä. 

 

20. Suomalaisten kriisinhallintajoukkojen ylläpitomenot (arviomääräraha) 

Momentille myönnetään 59 774 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) sotilaallisesta kriisinhallinnasta annetussa laissa (211/2006) tarkoitetun kriisinhal-
lintahenkilöstön palkkaus-, päiväraha-, muonanparannusraha- ja koulutusmenojen se-
kä valtion eläkemaksun ja kriisinhallintahenkilöstölle palvelusajaksi otetun henkilö-
vakuutuksen kustannusten maksamiseen sekä sotilaallisen kriisinhallintahenkilöstön 
ryhmätapaturmavakuutusta vastaavien etuuksien maksamiseen ja niistä aiheutuvien 
hallintokulujen maksamiseen 

2) kansainvälisen kriisinhallintayhteistyön puitteissa annettavaan koulutukseen ja sen 
materiaalikuluihin 

3) kansainvälisen kriisinhallintatyön puitteissa yksittäisille maille annettavaan tukeen 
puolustussektorilla ja vakauttamistehtäviin konfliktien jälkeen ja 

4) sellaisten kansainvälisten kriisinhallintaoperaatioiden taloudelliseen tukemiseen, 
joihin Suomi ei lähetä henkilöstöä tai muutoin osallistu. 

 

Käyttösuunnitelma € 
   
01. EU:n taisteluosastojen koulutus- ja valmiusmenot 8 280 000 
03. Liberian kriisinhallintaoperaation menot (UNMIL-operaatio) 210 000 
04. Suomen Kosovon kriisinhallintajoukon menot (KFOR-operaatio) 16 319 000 
05. Yhteiset menot 4 100 000 
06. Suomen Bosnia-Hertsegovinan kriisinhallintajoukon menot (ALT-

HEA/EUFOR-operaatio) 525 000 
07. YKSOS:n menot (UNMIS-operaatio), Sudan 211 000 
08. SRJA:n menot (ISAF-operaatio), Afganistan 12 881 000 
09. Varalla käynnissä olevien operaatioiden lisämenoihin ja niiden jatkamiseen, 

mahdollisiin uusiin kriisinhallintaoperaatioihin sekä muihin kriisinhallinta-
menoihin 9 409 000 

13. Tshadin ja Keski-Afrikan kriisinhallintaoperaation menot 7 809 000 
14. ATALANTA-operaation menot                        30 000 
Yhteensä 59 774 000 

 

S e l v i t y s o s a :  Operaatioiden määrärahat on mitoitettu Suomen kriisinhallintajouk-
kojen vahvuuksien ja tehtävävaatimusten mukaisesti ottaen huomioon ne kriisinhallin-
taoperaatiot, joihin Suomi todennäköisesti tulee osallistumaan vuonna 2010. Näissä 
operaatioissa toimivan henkilöstön määrän arvioidaan vuonna 2010 olevan noin 900 
sotilasta. YK:n maksamat palkkausmenokorvaukset tuloutetaan momentille 12.24.99. 

 

2010 talousarvio  59 774 000 
2009 talousarvio  58 919 000 
2008 tilinpäätös  46 618 493 
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21. Siviilihenkilöstön osallistuminen kriisinhallintaan (arviomääräraha) 

Momentille myönnetään 21 925 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) kriisinhallintatoimintaan ulkomailla osallistuvasta suomalaisesta siviilihenkilöstös-
tä aiheutuvien erityismenojen ja Suomen siviilikriisinhallintatoiminnasta aiheutuvien 
muiden menojen maksamiseen 

2) vaalitarkkailijoiden aiheuttamien menojen maksamiseen  

3) siviilikriisinhallinnan tehtävissä toimivalle henkilöstölle otetun henkilövakuutuksen 
kustannusten maksamiseen ja 

4) siviilikriisinhallinnan projekteihin ja koulutukseen. 

Määrärahasta saa käyttää 4 000 000 euroa uusiin siviilikriisinhallintaoperaatioihin tai 
käynnissä olevien siviilikriisinhallintaoperaatioiden ja tukitoimintojen mahdollisiin 
lisämenoihin. 

S e l v i t y s o s a :  Määräraha on mitoitettu siviilikriisinhallintatoimintaan osallistuvan 
160 asiantuntijan mukaisesti ottaen huomioon ne siviilikriisinhallinnan operaatiot ja 
tukitoiminnot, joihin Suomi todennäköisesti tulee osallistumaan erityisesti Euroopan 
unionin laajentuvien siviilikriisinhallintatehtävien myötä. Järjestöiltä saatavat tulot on 
budjetoitu momentille 12.24.99. 

 

2010 talousarvio  21 925 000 
2009 talousarvio  18 257 000 
2008 tilinpäätös  11 991 283 
 

20. Lähialueyhteistyö 

S e l v i t y s o s a :  Lähialueyhteistyötä ohjaavat vuonna 1992 solmittu Suomen ja Venä-
jän välinen lähialueyhteistyösopimus sekä valtioneuvoston vuonna 2004 vahvistama 
strategia. Yhteistyöllä tuetaan Suomen lähialueiden taloudellista ja yhteiskunnallista 
kehitystä sekä kehitetään suomalaisen elinkeinoelämän, viranomaisten ja kansalaisten 
yhteistyöedellytyksiä lähialueilla. Lähialueyhteistyöllä edistetään ympäristönsuojelua 
ja ydinturvallisuutta sekä ehkäistään Suomeen haitallisesti kohdistuvia ilmiöitä kuten 
järjestäytynyttä rikollisuutta sekä huumeiden ja tartuntatautien leviämistä. Lisäksi tue-
taan kansalaisyhteiskunnan vahvistumista sekä hallinnon ja oikeusjärjestelmän uudis-
tuksia. 

Lähialueyhteistyön ensisijainen kohdealue on Luoteis-Venäjän federaatiopiiri, erityi-
sesti Karjalan tasavalta, Leningradin alue, Murmanskin alue ja Pietari. Etenkin talou-
dellista yhteistyötä voidaan lisäksi toteuttaa myös muilla Venäjän alueilla. Rahoitusta 
voidaan osoittaa myös säteily- ja ydinturvahankkeille Ukrainassa. 

Lähialueyhteistyöllä tuetaan lisäksi monenkeskistä yhteistyötä, kuten pohjoisen ulot-
tuvuuden kumppanuuksia, alueneuvostojen puitteissa tehtävää yhteistyötä sekä kan-
sainvälisten rahoituslaitosten ja järjestöjen hankkeita. Rahoitusta osoitetaan lisäksi 
aluetason toimijoiden hankkeisiin, joilla täydennetään Eurooppalaisen naapuruuden ja 
kumppanuuden välineestä rahoitettavia raja-alueyhteistyöohjelmia (ENPI CBC). 
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Lähialueyhteistyötä pyritään toteuttamaan tasavertaisen kumppanuuden pohjalta. Ve-
näläiseltä osapuolelta edellytetään sitoutumista hankkeiden rahoitukseen. 

Suomi on kohdistanut vuosina 2002—2009 lähialueyhteistyön kohdemaihin yhteensä 
279,5 milj. euroa. Valtion talousarvion kautta kanavoidun lahja-avun osuus on ollut 
242,5 milj. euroa, josta Venäjälle mennyt osuus on ollut 147,3 milj. euroa. 

 

Lähialueyhteistyöhön tarkoitetut voimavarat vuosina 2002—2009 (milj. euroa) 
 2002—2008 2009 Yhteensä 
  
Lahja-apu  
Venäjä 128,7 18,6 147,3 
Baltia 17,9 0,1 18,0 
Muut maat/erittelemätön 74,7 2,5 77,2 
Lahja-apu yhteensä 221,3 21,2 242,5 
  
Osakepääomamaksatukset  
Suomen osuus EBRD:n osakepääomasta 14,0 14,0 
FINNFUNDin osakepääomasijoitukset                   0,6                   3,0                   3,6 
Osakepääomamaksatukset yhteensä 14,6 3,0 17,6 
  
Luotot  
FINNFUND-luotot 7,8 11,6 19,4 
Luotot yhteensä 7,8 11,6 19,4 
  
Yhteensä 243,7 35,8 279,5 

 

 

Lahja-avun jakautuminen pääluokittain 2010 (milj. euroa) 
 
Ulkoasiainministeriön hallinnonalalla luvussa 24.20 19,5
Oikeusministeriön hallinnonalalla 0,1
Opetusministeriön hallinnonalalla 0,4
Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla 0,2
Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalla 0,4
Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalla 0,1
Ympäristöministeriön hallinnonalalla 0,4
Yhteensä 21,1

 

Vuonna 2010 ehdotetaan momentille 24.20.66 Lähialueyhteistyö 3,0 milj. euron so-
pimuksentekovaltuuksia.  

 

66. Lähialueyhteistyö (siirtomääräraha 3 v) 

Momentille myönnetään 19 500 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) ensisijaisesti Venäjän Federaatiossa toteutettaviin yhteistyöhankkeisiin  

2) Ukrainassa toteutettaviin säteily- ja ydinturvahankkeisiin 

3) vuonna 2004 tai aikaisemmin myönnettyjen valtuuksien nojalla tapahtuviin maksa-
tuksiin Baltian maissa toteutettavissa hankkeissa 

4) kansainvälisten rahoituslaitosten yhteydessä toimivien rahastojen tukemiseen 

5) kansainvälisissä järjestöissä, rahoituslaitoksissa tai näitä vastaavissa organisaatiois-
sa toimivien asiantuntijoiden rahoittamiseen 
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6) aluetason toimijoiden hankkeisiin, joilla täydennetään ENPI CBC -ohjelmia 

7) lähialueyhteistyöhön liittyvien valtion kulutusmenojen maksamiseen ja 

8) yhtä henkilötyövuotta vastaavan henkilömäärän palkkaamiseen määräaikaiseen 
työsopimussuhteeseen lähialueyhteistyön koordinointiin, hankevalmisteluun, arvioin-
tiin ja hallintoon sekä sen kehittämiseen liittyviin asiantuntijatehtäviin. 

Momentilta voidaan myöntää valtionavustusta. 

Valtuus 

Vuoden 2010 aikana saa tehdä lähialueyhteistyötä koskevia sopimuksia ja antaa si-
toumuksia, joista aiheutuu menoja vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä enintään 
3 000 000 euron arvosta. 

S e l v i t y s o s a :  Tavoitteena on edistää taloudellista hankeyhteistyötä Suomen kannal-
ta tärkeillä Venäjän alueilla. Lähialueyhteistyön vaikutusten arvioimiseksi suoritetaan 
lähialueyhteistyön laaja-alainen hanketoiminnan evaluointi.  

 

Määrärahan arvioitu käyttö €
 
Taloudellisen yhteistyön edistäminen 6 500 000
Ympäristö 4 000 000
Maa- ja metsätalous 2 000 000
Ydinturvallisuus 2 000 000
Sosiaali- ja terveydenhuolto 1 900 000
Kansalaisjärjestömääräraha 1 500 000
Oikeus ja sisäasiat 770 000
Muut toimialat 830 000
Yhteensä 19 500 000
 

 

Valtuuden käyttöön liittyvistä sitoumuksista ja sopimuksista aiheutuvat valtion menot (1 000 euroa) 
 

2010 2011 2012 2013 

Yhteensä 
vuodesta 2010

lähtien
  
Lähialueyhteistyövaltuus  
Ennen vuotta 2010 tehdyt sitoumukset 1 961 2 051 143 - 4 155
Vuoden 2010 sitoumukset - 1 000 1 000 1 000 3 000
Yhteensä 1 961 3 051 1 143 1 000 7 155

 

 

2010 talousarvio  19 500 000 
2009 talousarvio  19 500 000 
2008 tilinpäätös  20 500 000 
 

30. Kansainvälinen kehitysyhteistyö 

S e l v i t y s o s a :  Vanhasen toisen hallituksen hallitusohjelmassa vahvistettiin Suomen 
vahva sitoutuminen globaalien kehityshaasteiden ratkaisuun. Kehityspolitiikka on 
olennainen osa Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikkaa. Valtioneuvoston hyväksymä 
vuoden 2007 kehityspoliittinen ohjelma perustuu kokonaisvaltaiseen kehityspolitiik-
kaan. Suomen kehityspolitiikan tärkein tavoite on köyhyyden poistaminen ja kestävän 
kehityksen edistäminen vuonna 2000 asetettujen YK:n vuosituhattavoitteiden mukai-
sesti. Toiminta perustuu kestävän kehityksen kaikille kolmelle pilarille, eli taloudelli-
sesti, yhteiskunnallisesti ja luonnontaloudellisesti kestävän kehityksen edistämiseen. 
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Kehityspolitiikassa painotetaan aiempaa vahvemmin ympäristö- ja ilmastokysymyk-
siä, kriisien ennaltaehkäisyä ja rauhanprosessien tukemista sekä suomalaisen lisäarvon 
hyödyntämistä kehitysyhteistyössä. Suomi edistää kehityspolitiikassaan läpileikkaa-
vasti naisten ja tyttöjen oikeuksia sekä sukupuolten välistä ja yhteiskunnallista tasa-
arvoa, helposti syrjäytyvien ryhmien oikeuksia ja osallistumismahdollisuuksia sekä 
HIV/AIDSin vastaista työtä.  

Suomen kehityspolitiikkaa toteutetaan kahdenvälisesti, alueellisesti ja temaattisesti, 
EU-tasolla, monenkeskisesti, yhteistyössä kansalaisjärjestöjen kanssa sekä humanitaa-
risena apuna. Kaikki nämä kanavat muodostavat toisiaan täydentävän kokonaisuuden, 
jonka tuloksena Suomen kehityspolitiikan vaikuttavuus maatasolla syntyy. Suomi tu-
kee yhteistyökumppanien omia kehityssuunnitelmia suunnaten yhteistyönsä aloille, 
joilla suomalaista asiantuntemusta ja kokemusta voidaan parhaiten hyödyntää. 

Hallitus varmistaa määrärahakehityksen, joka vie Suomen kohti YK:ssa asetettua 0,7 
prosentin tavoitetta. Suomi on sitoutunut Eurooppa-neuvoston vuonna 2005 tekemään 
päätökseen saavuttaa 0,51 prosentin minimitavoite vanhoille jäsenmaille vuoteen 
2010 mennessä ja 0,7 prosentin tavoite vuoteen 2015 mennessä. Vuonna 2010 kehi-
tysyhteistyömäärärahojen tason arvioidaan nousevan yli tavoitteena olevan 0,51 pro-
sentin. Tavoitteena on annettujen sitoumusten mukaisesti kohdentaa kehitysyhteis-
työmäärärahojen kasvusta vähintään 50% Afrikkaan. Lisäksi Suomi on sitoutunut 
kaikkein köyhimpien maiden (LDC-maat) saaman tuen osuuden kasvattamiseen 0,15 
prosenttiin BKTL:sta rahoituksen noustessa kohti 0,7 prosenttia. Nämä tavoitteet ote-
taan huomioon kahdenvälisen ja alueellisen kehitysyhteistyön suunnittelussa ja niiden 
saavuttamista mitataan säännöllisesti.  

Vaikuttavuus 

Suomen kehityspolitiikan tavoitteiden saavuttaminen näkyy muutoksina ja kehitykse-
nä yhteistyömaissa ja maailmanlaajuisesti. Suomen tuki on osa kansainvälisen yhtei-
sön ja kumppanimaan yhteistä panosta, ja sillä myötävaikutetaan kehitykseen. Suo-
men avun vaikuttavuuden mittaaminen erikseen ei ole tarkoituksenmukaista. Köyhyy-
den vähentäminen ja kestävän kehityksen edistäminen ovat moniulotteisia haasteita 
eikä kehityksen eri ulottuvuuksiin vaikuttamiselle ole olemassa luotettavia ja yksise-
litteisiä mittareita. Päämäärinä on myös vaikeasti tai ei-mitattavia asioita. Kattava ta-
voitteiden asettaminen ja edistymisen seuranta edellyttävät sekä määrällisen että laa-
dullisen tiedon monipuolista hyödyntämistä ja analyyttistä arviointia. Kehityspolitii-
kan yhteiskunnallista vaikuttavuutta seurataan käyttämällä sekä yhteistyömaan kehi-
tyksestä kertovaa että kansainvälistä tietoa. 

Kehityspoliittisessa ohjelmassa korostetaan entistä voimakkaammin tukea luonnonta-
loudellisesti kestävälle kehitykselle ja ilmastonmuutoksen vastaiselle työlle. Näiden 
uusien painotusten edellyttämää seurantaa tullaan kehittämään edelleen hyödyntäen 
sekä kansainvälistä seurantaa että yhteistyömaiden tuottamaa tietoa mm. ympäristö-, 
energia-, metsä- ja vesisektorilla sekä ilmastokysymyksissä selkeän tavoiteasetannan 
perustaksi. Lisäksi hyödynnetään edustustojen arviointeja. Ruokakriisiin vastaaminen 
välittömästi ja pidemmän aikavälin toimilla on välttämätöntä kehityspoliittisten ta-
voitteiden saavuttamiseksi. Ruokakriisiin vastaamiseen ohjattavia määrärahoja lisä-
tään sekä monenkeskisessä että maa- ja aluekohtaisessa kehitysyhteistyössä ja kriisin 
vaikutuksia painotetaan myös humanitaarisessa avussa. Myös kansainvälisen talous-
kriisin vaikutuksia kehittyvissä maissa pyritään lieventämään kaikkien olemassa ole-
vien instrumenttien johdonmukaisella käytöllä.   
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Vuosituhattavoitteiden saavuttamista seurataan edelleen YK:ssa ja maakohtaisesti ke-
rätyn seurantatiedon pohjalta. Arviot tavoitteiden toteutumisesta vuoteen 2015 men-
nessä Suomen pitkäaikaisissa yhteistyömaissa osoittavat, että lisäponnisteluja tarvi-
taan. Erityisesti nälän ja köyhyyden poistaminen, tautien vastainen taistelu ja ympäris-
tön kestävän kehityksen varmistaminen edellyttävät lisäpanostusta. Seurantatiedon 
mukaan Suomen pitkäaikaisista yhteistyömaista Vietnamissa, Etiopiassa ja Nepalissa 
arvioidaan valtaosan tavoitteista olevan saavutettavissa.  

Kehityspoliittinen johdonmukaisuus toteutuu, kun kaikkien köyhyyden poistamisen ja 
kestävän kehityksen kannalta merkittävien politiikka-alojen linjaukset ja toiminta tu-
kevat näiden tavoitteiden saavuttamista. Periaate merkitsee velvollisuuksia myös teol-
listuneille maille (mm. kestävät tuotanto- ja kulutustavat). Kehityspoliittisen johdon-
mukaisuuden toteutumista seurataan muun muassa Commitment to Development In-
dexin avulla, joka arvioi kehitysyhteistyön määrää ja laatua, kauppaa ja investointeja, 
maahanmuutto-, ympäristö-, turvallisuus- ja teknologiapolitiikkaa.  

Tuloksellisuus 

Toiminnan tuloksellisuuden kehittämisessä ja seurannassa hyödynnetään sekä kan-
sainvälisiä sitoumuksia ja raportointia että seurantaa maatasolla. Pariisin julis-
tus/Accran toimintaohjelma kehitysyhteistyön tuloksellisuuden edistämiseksi on yksi 
keskeinen seurannan perusta.  

Suomen tavoitteena on parantaa toiminnan tuloksellisuutta edelleen kansainvälisten 
sitoumusten mukaisesti. Suomi keskittyy erityisesti rahoituksen ennakoitavuuden pa-
rantamiseen sekä avunantajien välisen täydentävyyden ja työnjaon edistämiseen. Näi-
den merkitys on entisestään korostunut talouskriisitilanteessa. Lisäksi edistetään yh-
teistyömaiden omien järjestelmien käyttöä.   

Suomi suuntaa tukensa erityisesti niille monenkeskisille toimijoille, joiden painoarvo 
ja toiminnan lisäarvo kestävän kehityksen edistämisessä on laajalti tunnustettu sekä 
avunantajayhteisössä että kehitysmaissa. Arvioinnissa Suomi on hyödyntänyt mm. 
OECD DAC:in, MOPAN-verkoston (Multilateral Organizations Performance As-
sessment Network) ja Pariisin julistuksen toimeenpanon seurantamekanismin tuotta-
maa aineistoa monenkeskisten organisaatioiden tuloksellisuudesta samoin kuin orga-
nisaatioiden sisäisten arviointien tuloksia. Suomi on aktiivisesti osallistunut monen-
keskisten organisaatioiden arviointiprosesseihin. 

 

Julkisen kehitysavun määrärahat ja maksatukset (milj. euroa) sekä maksatusten %-osuus BKTL:sta 
 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
    
Määrärahat yhteensä 479,2 506,8 545,6 600,1 670,8 746,1 830,4 915,6
Maksatukset 490,4 494,3 547,3 721,8 658,6 711,1 789,7 
%-osuus BKTL:sta 0,34 0,34 0,36 0,46 0,39 0,40 0,43 

 

 

Valtion kehitysyhteistyöhön kohdistettavat määrärahat v. 2010 hallin-
nonaloittain 1 000 euroa 
  
Ulkoasiainministeriön hallinnonalalla momentilla 24.30.66 794 874 
Ulkoasiainministeriön hallinnonalan muilla momenteilla 83 347 
Puolustusministeriön hallinnonalalla 2 600 
Valtiovarainministeriön hallinnonalalla 98 290 
Opetusministeriön hallinnonalalla  356 
Maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalalla 1 089 
Työ- ja elinkeinoministeriön hallinnonalalla 1 273 

29.7.2009 10:28 Sivu 15 



Sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalla 1 300 
Ympäristöministeriön hallinnonalalla 255 
Yhteensä 983 384 

 

 

50. Valtionapu Teollisen yhteistyön rahasto Oy:lle 

Momentille ei myönnetä määrärahaa. 

Valtuus 

Valtioneuvosto voi Teollisen yhteistyön rahasto Oy:stä annetun lain (291/1979) 3 §:n 
4 momentin ja 3 a ja b §:n nojalla antaa määräämillään ehdoilla yhtiölle sitoumuksia 
siitä, että valtio korvaa yhtiölle sen luotonanto- ja takaustoiminnassa mahdollisesti 
syntyneitä tappioita sekä osake- ja osuussijoitusten menetyksiä ja arvonalennuksia ja 
valtio maksaa yhtiön ottamasta muusta kuin euromääräisestä lainasta mahdollisesti 
aiheutuvan kurssitappion. Sitoumuksia saa antaa siten, että niiden piiriin kuuluvien 
maksettujen luottojen, osake- ja osuussijoitusten ja takausten yhteinen pääomamäärä 
saa olla vasta-arvoltaan enintään 168 187 926 euroa ja nostettujen muiden kuin euro-
määräisten lainojen yhteinen pääoma enintään 100 000 000 euroa. 

2010 talousarvio   —  
2009 talousarvio   —  
2008 tilinpäätös   —  
 

66. Varsinainen kehitysyhteistyö (siirtomääräraha 3 v) 

Momentille myönnetään 796 504 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) käyttösuunnitelmassa yksilöidyistä käyttötarkoituksista aiheutuvien menojen mak-
samiseen 

2) aikaisemmin myönnettyjen valtuuksien nojalla tapahtuviin maksatuksiin 

3) kehitysyhteistyöhallinnon menojen maksamiseen, kun ne aiheutuvat henkilökunnan 
koulutuksesta, kohdemaihin, kohdemaissa ja niitä käsitteleviin kansainvälisiin halli-
tustenvälisiin järjestöihin ja rahoituslaitoksiin sekä Euroopan yhteisöön tehtävistä ke-
hitysyhteistyöhallinnon virkamatkoista, toimistoautomatiikan hankinnasta sekä kehi-
tysyhteistyöhankkeisiin liittyvien asiantuntijapalkkioiden maksamisesta ja 

4) humanitaariseen apuun, johon tarkoitettuja määrärahoja voidaan käyttää muiden 
kuin kehitysmaiden avustamiseen vain poikkeuksellisen laajan humanitaarisen kriisin 
niin edellyttäessä kyseisen maan apupyyntöön pohjautuen ja vain mikäli valtioneuvos-
to niin päättää. 

Momentin määrärahoista veloitetaan valtion virastojen ja laitosten osallistumisesta 
kehitysyhteistyöhön annetussa laissa (382/1989) tarkoitetuista kehitysyhteistyötehtä-
vistä virastolle tai laitokselle aiheutuvat kustannukset. 

Määrärahaa saa lisäksi käyttää ministeriön ja Iso-Britannian kehitysyhteistyöosaston 
(DFID) yhteistoimintahankkeen menojen maksamiseen. 

Momentilta voidaan myöntää valtionavustusta. 
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Käyttösuunnitelma € 
   
1. Monenkeskinen kehitysyhteistyö 211 783 000 
2. Maa- ja aluekohtainen kehitysyhteistyö 294 563 000 
3. Euroopan kehitysrahasto 49 605 000 
4. Maittain kohdentamaton kehitysyhteistyö 47 145 000 
5. Humanitaarinen apu 80 000 000 
6. Kehitysyhteistyön suunnittelu ja tukitoiminnot sekä 

kehityspoliittinen tiedotus 5 345 000 
7. Kehitysyhteistyön evaluointi ja sisäinen tarkastus 2 200 000 
8. Tuki kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyölle, Kehitys-

yhteistyön Palvelukeskukselle (KePa) ja kehitysyhteis-
työtiedotukselle 89 233 000 

9. Korkotuki 15 000 000 
Käyttösuunnitelma yhteensä 794 874 000 
Yhteistoimintahankkeen menot2 1 630 000 
Yhteensä 796 504 000 

 

Valtuus 

Vuoden 2010 aikana saa tehdä uusia kehitysyhteistyösopimuksia ja antaa sitoumuksia, 
joista aiheutuu menoja vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä enintään 1 284 956 
000 euron ja hyväksyä enintään 100 000 000 euron arvosta Finnveran takaamia kor-
kotukiluottoja, joille voidaan myöntää enintään 32 000 000 euroa korkotukea. 

 

Myöntö- ja sopimusvaltuuksien jakautuminen € 
   
1. Monenkeskinen kehitysyhteistyö 696 900 000 
2. Maa- ja aluekohtainen kehitysyhteistyö 415 656 000 
3. Euroopan kehitysrahasto - 
4. Maittain kohdentamaton kehitysyhteistyö 32 500 000 
5. Humanitaarinen apu - 
6. Kehitysyhteistyön suunnittelu ja tukitoiminnot sekä 

kehityspoliittinen tiedotus 7 450 000 
7. Kehitysyhteistyön evaluointi ja sisäinen tarkastus - 
8. Tuki kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyölle, Kehi-

tysyhteistyön Palvelukeskukselle (KePa) ja kehitysyh-
teistyötiedotukselle 100 450 000 

9. Korkotuki 32 000 000 
Yhteensä 1 284 956 000 

 

S e l v i t y s o s a :   

 

Valtuuden käyttöön liittyvistä sitoumuksista ja sopimuksista aiheutuvat valtion menot (1 000 euroa) 
 

2010 2011 2012 2013 2014— 

Yhteensä 
vuodesta 2010

lähtien
  
Kehitysyhteistyövaltuus  
Ennen vuotta 2010 tehdyt sitoumukset 430 329 345 358 224 593 63 593 493 337 1 557 210
Vuoden 2010 sitoumukset - 223 937 353 622 342 689 364 708 1 284 956
Yhteensä 430 329 569 295 578 215 406 282 858 045 2 842 166

 

1. Monenkeskinen kehitysyhteistyö 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 211 783 000 euroa sekä uusia myöntö- ja 
sopimusvaltuuksia vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä 696 900 000 euroa. 

                                                                 
2Yhteistoimintahankkeen menoja vastaavat tulot on merkitty momentille 12.24.99 
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Tuki kohdennetaan YK:n alaisille järjestöille, ohjelmille ja rahastoille, kansainvälisil-
le ja alueellisille kehitysrahoituslaitoksille yleisavustuksina ja maksuosuuksina, 
kumppanuushankkeisiin ja temaattisena tukena. 

 

Monenkeskisen kehitysyhteistyön jakosuunnitelma 1 000 euroa, arvio 
  
YK-järjestöt 100 440 
YK:n kehitysohjelma (UNDP) 19 500 
YK:n lastenrahasto (UNICEF)  18 500 
YK:n väestörahasto (UNFPA) 25 000 
Muut  37 440 
Maailmanpankkiryhmä 65 050 
Kansainvälinen kehitysjärjestö (IDA) 51 100 
Velkahelpotusohjelmat (HIPC, MDRI) 9 500 
Muut 4 450 
Alueelliset kehitysrahoituslaitokset 30 288 
Afrikan kehityspankki (AfDB) ja Afrikan kehitysrahasto (AfDF) 23 038 
Muut 7 250 
Muut monenkeskiset järjestöt 16 005 
Maailman terveysrahasto (GFATM) 3 500 
Muut 12 505 
Yhteensä 211 783 

 

 

Monenkeskisen kehitysyhteistyön myöntö- ja sopimusvaltuuksien 
jakosuunnitelma 1 000 euroa, arvio 
  
YK-järjestöt 267 000 
YK:n kehitysohjelma (UNDP) 57 000 
YK:n lastenrahasto (UNICEF) 47 000 
YK:n väestörahasto (UNFPA)  75 000 
Muut 88 000 
Maailmanpankkiryhmä 263 000 
Kansainvälinen kehitysjärjestö (IDA) 263 000 
Muut - 
Alueelliset kehitysrahoituslaitokset  160 900 
Afrikan kehityspankki (AfDB) ja Afrikan kehitysrahasto (AfDF) 130 000 
Muut 30 900 
Muut monenkeskiset järjestöt 6 000 
Maailman terveysrahasto (GFATM) 6 000 
Muut - 
Yhteensä 696 900 

 

2. Maa- ja aluekohtainen kehitysyhteistyö 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 294 563 000 euroa sekä uusia myöntö- ja 
sopimusvaltuuksia vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä 415 656 000 euroa. 

 

Maa- ja aluekohtaisen kehitysyhteistyön jakosuunnitelma 1 000 euroa, arvio 
  
Afrikka ja Lähi-itä 180 629 
Pitkäaikaiset yhteistyömaat 121 652 
Etiopia  16 958 
Kenia 14 020 
Mosambik 28 450 
Sambia 23 874 
Tansania 38 350 
Väkivaltaisista kriiseistä toipuvat maat 12 800 
Sudan 4 700 
Palestiinalaisalueet 8 100 
Afrikan alueellinen ja temaattinen yhteistyö 36 827 
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Afrikan alueellinen yhteistyö (Afrikan Unioni) 3 300 
Lähi-Itä ja Pohjois-Afrikka 3 370 
Itä- ja Länsi-Afrikka 11 730 
Eteläinen Afrikka 18 427 
Paikallinen yhteistyö 9 350 
Lähi-Itä ja Pohjois-Afrikka 1 000 
Itä- ja Länsi-Afrikka 3 400 
Eteläinen Afrikka 4 950 
  
Aasia 68 894 
Pitkäaikaiset yhteistyömaat 32 822 
Nepal 13 922 
Vietnam 18 900 
Väkivaltaisista kriiseistä toipuvat maat 11 000 
Afganistan 11 000 
Alueellinen ja temaattinen yhteistyö 21 922 
Mekongin alue 14 762 
Muu alueellinen ja temaattinen yhteistyö 7 160 
Paikallinen yhteistyö 3 150 
  
Latinalainen Amerikka 23 841 
Pitkäaikaiset yhteistyömaat 11 070 
Nicaragua 11 070 
Alueellinen ja temaattinen yhteistyö 11 291 
Andien alue 5 300 
Keski-Amerikka 5 000 
Muu alueellinen ja temaattinen yhteistyö 991 
Paikallinen yhteistyö 1 480 
  
Länsi-Balkan 7 250 
Itä-Eurooppa ja Keski-Aasia 13 950 
Yhteensä 294 563 

 

 

Maa- ja aluekohtaisen kehitysyhteistyön myöntö- ja sopimusval-
tuuksien jakosuunnitelma 1 000 euroa, arvio 
  
Afrikka ja Lähi-itä 261 300 
Pitkäaikaiset yhteistyömaat 198 200 
Etiopia  15 000 
Kenia 35 000 
Mosambik 48 000 
Sambia 34 200 
Tansania 66 000 
Väkivaltaisista kriiseistä toipuvat maat - 
Sudan - 
Palestiinalaisalueet  
  
Afrikan alueellinen ja temaattinen yhteistyö 63 100 
Afrikan alueellinen yhteistyö (Afrikan Unioni) - 
Lähi-itä ja Pohjois-Afrikka 3 700 
Itä- ja Länsi-Afrikka 36 500 
Eteläinen Afrikka 22 900 
Paikallinen yhteistyö - 
  
Aasia 88 600 
Pitkäaikaiset yhteistyömaat 31 400 
Nepal 18 400 
Vietnam 13 000 
Väkivaltaisista kriiseistä toipuvat maat 22 200 
Afganistan 22 200 
Alueellinen ja temaattinen yhteistyö 35 000 
Mekongin alue 29 000 
Muu alueellinen ja temaattinen yhteistyö 6 000 
Paikallinen yhteistyö - 
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Latinalainen Amerikka 27 500 
Pitkäaikaiset yhteistyömaat 13 500 
Nicaragua 13 500 
Alueellinen ja temaattinen yhteistyö 14 000 
Andien alue 3 500 
Keski-Amerikka 10 500 
Muu alueellinen ja temaattinen yhteistyö - 
Paikallinen yhteistyö - 
  
Länsi-Balkan 12 706 
Itä-Eurooppa ja Keski-Aasia 25 550 
Yhteensä 415 656 

 

Maa- ja aluekohtaisen kehitysyhteistyön lähtökohtana ovat yhteistyökumppanien ke-
hityssuunnitelmat ja köyhyydenvähentämisstrategiat. Suomen tuki kohdistetaan kehi-
tyspoliittisen ohjelman painopisteiden mukaisesti tavoitteena köyhyyden poistaminen 
ja taloudellisesti, yhteiskunnallisesti ja luonnontaloudellisesti kestävän kehityksen 
edistäminen käyttämällä eri yhteistyömuotoja monipuolisesti ja toisiaan täydentäen. 
Tukea kohdennetaan väkivaltaisista kriiseistä toipuville yhteistyömaille, joiden tuen 
tarve on äkillisesti kasvanut. Tukea ohjataan myös määräaikaisille yhteistyömaille 
sekä alueelliseen yhteistyöhön. Käyttösuunnitelmakohdalle osoitettuja määrärahoja 
voidaan käyttää myös edustustoissa paikallisen yhteistyön hankkeisiin.  

3. Euroopan kehitysrahasto 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 49 605 000 euroa. 

Tuki kohdennetaan EU:n ja AKT-maiden (Afrikan, Karibian ja Tyynenmeren -
maiden) väliseen kehitys- ja muuhun yhteistyöhön Eurooppalaisen kehityspoliittisen 
konsensuksen ja Cotonou-kumppanuussopimuksen linjausten mukaisesti. Cotonoun 
sopimukseen perustuva kehitys- ja muu yhteistyö rahoitetaan Euroopan Kehitysrahas-
tosta (European Development Fund, EKR).  

4. Maittain kohdentamaton kehitysyhteistyö 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 47 145 000 euroa sekä uusia myöntö- ja 
sopimusvaltuuksia vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä 32 500 000 euroa.  

Tukea ohjataan kehityspoliittisen ohjelman painopisteiden mukaisesti ennen muuta 
kestävän kehityksen edistämiseksi, myös uusiin toimintatapoihin ja instituutioihin. 
Tukea kohdennetaan YK:n alaisten järjestöjen, ohjelmien ja rahastojen sekä kehitys-
rahoituslaitosten alaisiin temaattisiin ohjelmiin. Tukea kohdennetaan myös humani-
taariseen miinatoimintaan ja aloitteisiin, joilla parannetaan yleismaailmallista valmiut-
ta reagoida luonnonkatastrofeihin kehitysmaissa. Käyttösuunnitelmakohdalta voidaan 
myöntää harkinnanvaraista tukea DEMO ry:n harjoittamaan kehitysmaiden demokra-
tiakehitystä edistävään toimintaan enintään 500 000 euroa sekä myöntö- ja sopimus-
valtuuksia enintään 1 000 000 euroa vuoden 2010 jälkeisille vuosille. Käyttösuunni-
telmakohtaan sisällytettyjä liikekumppanuusohjelman määrärahoja saa käyttää myös 
taloudellista, teollista ja teknologista yhteistyötä kehitysmaiden kanssa koskevista 
päätöksistä aiheutuviin menoihin.   

5. Humanitaarinen apu 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 80 000 000 euroa. 

Tuki kohdennetaan tarvelähtöisesti katastrofien, kriisien ja aseellisten konfliktien uh-
reille puolueettomuuden, tasapuolisuuden ja humaanisuuden periaatteita noudattaen. 
Humanitaarisen avun tavoitteena on ihmishenkien pelastaminen, ihmisten hädän lie-
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vittäminen ja kaikkein heikoimmassa asemassa olevien auttaminen. Humanitaarinen 
apu ohjataan kansainvälisten ja kotimaisten humanitaaristen avustusjärjestöjen kautta. 
Humanitaarisesta avusta rahoitetaan myös keskeisten kansainvälisten humanitaaristen 
järjestöjen yleisavustukset, kuten YK:n pakolaisjärjestön (UNHCR), palestiinalaisia 
pakolaisia avustavan UNRWA:n ja Punaisen Ristin Kansainvälisen Komitean (ICRC) 
yleisavustukset. Humanitaarisesta avusta rahoitetaan myös YK:n keskitettyä hätäapu-
rahastoa CERF:iä, joka mahdollistaa YK:n nopean toiminnan vasteen.  

Humanitaarisen avun tuloksellisuutta seurataan humanitaarista apua antavien avustus-
järjestöjen omien tuloksellisuutta arvioivien tunnuslukujen avulla. 

6. Kehitysyhteistyön suunnittelu ja tukitoiminnot sekä kehityspoliittinen tiedotus 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 5 345 000 euroa sekä uusia myöntö- ja so-
pimusvaltuuksia vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä 7 450 000. 

Määrärahat kohdennetaan seuraaviin käyttötarkoituksiin: Kehityspoliittinen suunnitte-
lu- ja tutkimustoiminta, kehitysyhteistyön henkilöstön koulutus- ja valmennustoimin-
ta, kehitysviestintä ja kehityskasvatus, vapaaehtoisrahoitus OECD:n kehitysapukomi-
tean alaiseen työhön sekä kehitysyhteistyön tietojärjestelmien ja muun kehitysyhteis-
työhallinnon kehittämiseen. 

7. Kehitysyhteistyön evaluointi ja sisäinen tarkastus 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 2 200 000 euroa. 

Määrärahat kohdennetaan kehitysyhteistyön sisällön, laadun ja hallinnollisten toimin-
tatapojen sekä varainkäytön tehokkuuden ja tarkoituksenmukaisuuden vahvistamisek-
si. 

8. Tuki kansalaisjärjestöjen kehitysyhteistyölle, Kehitysyhteistyön Palvelukeskukselle 
(KePa) ja kehitysyhteistyötiedotukselle 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 89 233 000 euroa sekä uusia myöntö- ja 
sopimusvaltuuksia vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä 100 450 000 euroa. 

Tuesta enintään 70 % kohdennetaan kumppanuusjärjestöjen kautta ja loput muiden 
kansalaisjärjestöjen kautta. Tuki kehitysyhteistyötiedotukselle on tarkoitettu kansa-
laisjärjestöjen Suomessa tapahtuvaan viestintään ja kehityskasvatukseen. Lisäksi voi-
daan myöntää harkinnanvaraista tukea Suomen Unicefille, Suomen Unifemille ja 
Suomen Pakolaisavulle niiden kotimaassa harjoittamaan toimintaan enintään yhteensä 
1 000 000 euroa vuonna 2010. 

Kumppanijärjestöjen toiminnan tuloksellisuutta seurataan järjestöjen kehittämien vai-
kuttavuutta ja tuloksellisuutta arvioivien tunnuslukujen pohjalta. Järjestöt raportoivat 
avun tuloksista ja tuotoksista.  Kehitysyhteistyötuen käytön oikeellisuuden ja tuloksel-
lisuuden seuranta perustuu vakiintuneisiin kansalaisjärjestöjen ja ministeriön välillä 
sovittuihin laadunvarmistuskäytäntöihin. 

9. Korkotuki 

Käyttökohteeseen ehdotetaan määrärahoja 15 000 000 euroa. Lisäksi ehdotetaan, että 
uusia korkotukiluottoja saa vuonna 2010 hyväksyä enintään 100 000 000 euroa. 

Korkotuen osuuden arvioidaan olevan yhteensä enintään 32 000 000 euroa. 

Määrärahat kohdennetaan tukemaan kehitysmaiden taloudellista ja sosiaalista kehitys-
tä OECD:n vientiluottoja ja korkotukiluottoja koskevan ns. konsensussopimuksen 
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mukaisesti. Kehitysmaihin myönnettävistä korkotukiluotoista on säädetty Suomen 
laissa (1114/2000).   

Määrärahaa käytetään myös myönnettyjen luottojen käytön seurantaan ja valvontaan 
sekä uusien hanke-esitysten valmisteluun ja arviointiin, hankkeisiin liittyvään tekni-
seen apuun ja erityisissä tapauksissa luottoon liittyvän takuumaksun tukemiseen. 

 

Määrärahan mitoituksessa huomioon otetut muutokset (1 000 euroa) 
Kehitysyhteistyöhallinnon vahvistaminen, siirto momentille 24.01.01 - 3 363 
Yhteistoimintahankkeen menot 1 630 
Tasokorotus 67 250 
Yhteensä 65 517 

 

Määrärahan mitoituksessa on otettu huomioon vähennyksenä 3 363 000 euroa kehi-
tysyhteistyön operatiivisten määrärahojen kasvun vaikutuksena kehitysyhteistyöhal-
linnon menoihin. Summa vastaa 5 % operatiivisten määrärahojen kasvusta.  

Määrärahan mitoituksessa on lisäksi otettu huomioon lisäyksenä 1 630 000 euroa mi-
nisteriön ja Iso-Britannian kehitysyhteistyöosaston (DFID) yhteistoimintahankkeen 
menojen maksamiseen. Vastaavat Iso-Britannian kehitysyhteistyöosastolta saatavat 
tulot on merkitty momentille 12.24.99. 

 

2010 talousarvio  796 504 000 
2009 lisätalousarvio  1 922 000 
2009 talousarvio  730 987 000 
2008 tilinpäätös  667 850 000 
 

88. Finnfundin (Teollisen yhteistyön rahasto Oy) pääoman korottaminen -
(siirtomääräraha 3 v) 

Momentille myönnetään 15 000 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää Finnfundin (Teollisen yhteistyön rahasto Oy) uusien osakkei-
den merkisemisestä valtiolle aiheutuvien menojen maksamiseen. 

2010 talousarvio  15 000 000 
2009 talousarvio  15 000 000 
2008 tilinpäätös  15 000 000 
 

90. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan muut menot 

S e l v i t y s o s a :   

Kioton joustomekanismit 

Tavoitteena on vahvistaa Suomen toimintaa kansainvälisessä ympäristöpolitiikassa, 
mihin pyritään mm. toteuttamalla Kioton pöytäkirjan joustomekanismeja kehitys- ja 
muissa maissa. Ulkoasiainministeriö huolehtii ns. puhtaan kehityksen mekanismin 
kautta hankittavista päästövähenemistä hallituksen energia- ja ilmastopoliittisen stra-
tegian mukaisesti. 

 

01. Euroopan parlamentin jäsenten palkkaukset (arviomääräraha) 
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Momentille myönnetään 1 153 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää Euroopan parlamentin Suomen edustajien palkkausmenojen 
maksamiseen. 

2010 talousarvio  1 153 000 
2009 talousarvio  1 154 000 
2008 tilinpäätös  1 064 260 
 

(20.) Tilapäinen edustus kansainvälisissä neuvotteluissa (arviomääräraha) 

2008 tilinpäätös  2 393 248 
 

(23.) Etyj-puheenjohtajuus (siirtomääräraha 2 v) 

S e l v i t y s o s a :  Momentti ja sen määräraha ehdotetaan poistettavaksi talousarviosta.  

 

2009 lisätalousarvio   —  
2009 talousarvio  373 000 
2008 tilinpäätös  7 278 000 
 

50. Eräät valtionavut (kiinteä määräraha) 

Momentille myönnetään 1 790 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää valtionavustusten maksamiseen käyttösuunnitelmassa maini-
tuille yhteisöille.  

Kansalaisjärjestöjen Eurooppa-tiedotukseen varatusta määrärahasta osoitetaan Eu-
rooppalainen Suomi ry:lle 249 000 euroa ja Vaihtoehto EU:lle Tiedotuskeskus ry:lle 
51 000 euroa. 

 

Käyttösuunnitelma € 
  
Kansalaisjärjestöjen Eurooppa-tiedotus 515 000 
Suomen YK-liitto ry 300 000 
Suomen toimikunta Euroopan turvallisuuden edis-
tämiseksi 90 000 
Saamelaisneuvosto 75 000 
Etyj:n toimintaa tukevat järjestöt sekä ihmisoikeus-
järjestöt 45 000 
SPR:n kansainvälisen humanitaarisen oikeuden ja 
Geneven sopimusten tunnetuksi tekeminen Suomes-
sa 65 000 
KATU ry 70 000 
Suomen Atlantti-Seura 130 000 
Crisis Management Initiative ry 450 000 
Muut kansainvälistä toimintaa harjoittavat yhteisöt 50 000 
Yhteensä 1 790 000 

 

2010 talousarvio  1 790 000 
2009 talousarvio  1 980 000 
2008 tilinpäätös  1 601 374 
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51. Hädänalaisten avustaminen (arviomääräraha) 

Momentille myönnetään 39 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) konsulipalvelulain mukaan hädänalaisessa asemassa olevien henkilöiden kotiutta-
misesta ja avustamisesta aiheutuvien menojen maksamiseen 

2) edellisistä aiheutuviin tileistä poistoihin ja 

3) avustuksien maksamiseen ulkomailla. 

2010 talousarvio  39 000 
2009 talousarvio  39 000 
2008 tilinpäätös  26 920 
 

66. Eräät jäsenmaksut ja rahoitusosuudet (siirtomääräraha 2 v) 

Momentille myönnetään 115 469 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää ulkoasiainministeriön toimialaan liittyvien järjestöjen jäsen-
maksujen ja vapaaehtoisten rahoitusavustusten maksamiseen. 

S e l v i t y s o s a :   

 

Määrärahan arvioitu käyttö €
 
Maksuosuus Pohjoismaiden ministerineuvoston talousarvioon 28 681 000
Maksuosuus YK:n talousarvioon 9 143 000
Maksuosuus YK:n ympäristörahastolle (UNEP) 3 400 000
Maksuosuus otsonirahastolle 750 000
Maksuosuus YK:n rauhanturvajoukoille 34 056 000
Maksuosuus YK:n päämajan peruskorjaukseen (CMP) 1 548 000
Maksuosuus YK:n asuinyhdyskuntarahastolle (UNCHS) 470 000
Kemiallisen aseen kieltojärjestön jäsenmaksu (OPCW) 385 000
Maksuosuudet muille YK:n alaisille järjestöille ja rahastoille 4 505 000
Euroopan Neuvoston jäsenmaksut 3 406 000
OECD:n jäsenmaksu 1 975 000
WTO:n jäsenmaksu 774 000
Maksuosuudet Etyj:n talousarvioihin 3 885 000
Maksuosuus maailmanlaajuiselle ympäristörahastolle (GEF) 15 000 000
Ydinkoekieltosopimus; Suomen maksuosuus valmistelukomitean kus-
tannuksista 439 000
Muut jäsenmaksut 7 052 000
Yhteensä 115 469 000

 

 

2010 talousarvio  115 469 000 
2009 talousarvio  104 531 000 
2008 tilinpäätös  96 833 810 
 

67. Kansainvälisen ilmastosopimuksen alaisen yhteistyön menot (siirtomääräraha 3 v) 

Momentille myönnetään 500 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) kansainvälisen ilmastosopimuksen alaiseen yhteistyöhön kehitysmaiden kanssa ja 
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2) Suomen Kioton joustomekanismeja koskevan koeohjelman ja sen hankkeiden kus-
tannuksiin. 

Valtuus 

Vuoden 2010 aikana saa tehdä yhteistyötä koskevia sopimuksia ja antaa sitoumuksia, 
joista aiheutuu menoja vuoden 2010 jälkeisille vuosille yhteensä enintään 500 000 
euron arvosta. 

S e l v i t y s o s a :  Energia- ja ilmastopoliittisen strategian mukaisesti ulkoasiainministe-
riö huolehtii ns. puhtaan mekanismin kautta hankittavista päästövähenemistä. Koeoh-
jelman kustannusten osalta määrärahat osoitetaan ulkoasiainministeriölle. Koeohjel-
man kustannuksiin kuuluu myös eräitä ns. yhteistoteutushankkeisiin kuuluvia kustan-
nuksia. 

 

Valtuuden käyttöön liittyvistä sitoumuksista ja sopimuksista aiheutuvat valtion menot (1 000 euroa) 
 

2010 2011 2012 2013 2014— 

Yhteensä 
vuodesta 2010

lähtien 
       
Sopimusvaltuus       
Ennen vuotta 2010 tehdyt sitoumukset 163 207 245 245 1 226 2 086 
Vuoden 2010 sitoumukset - 200 200 100 - 500 
Yhteensä 163 407 445 345 1 226 2 586 

 

 

2010 talousarvio  500 000 
2009 talousarvio  500 000 
2008 tilinpäätös  650 000 
 

95. Kurssivaihtelut (arviomääräraha) 

Momentille myönnetään nettomäärärahaa 17 000 euroa. 

Määrärahaa saa käyttää: 

1) ulkoasiainministeriön vahvistamien tilikurssien ja pankkien virallisten päivänkurs-
sien välisten laskennallisten kurssierojen kattamiseen ja 

2) muiden valuuttamääräisten ulkomaisten maksujen laskennallisten kurssierojen kat-
tamiseen. 

2010 talousarvio  17 000 
2009 talousarvio  17 000 
2008 tilinpäätös  0 
 
 

24. Ulkoasiainministeriön hallinnonala 

99. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan tulot 

Momentille arvioidaan kertyvän 3 130 000 euroa. 

S e l v i t y s o s a :  Tulot kertyvät kansainvälisten järjestöjen jäsenmaksujen ja mak-
suosuuksien sekä kehitysavun palautuksista sekä muista tuloista, joita ei ole nettoutet-
tu hallinnonalan menomomenteille. 1 630 000 euroa aiheutuu ministeriön ja Iso-
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Britannian kehitysyhteistyöosaston (DFID) yhteistoimintahankkeen DFIDin osuudes-
ta. DFIDiltä saatavilla tuloilla katetaan DFIDin osuus ao. yhteishankkeesta, jonka me-
not on budjetoitu momentille 24.30.66.  

 

2010 talousarvio  3 130 000 
2009 lisätalousarvio  1 922 000 
2009 talousarvio  1 500 000 
2008 tilinpäätös  3 378 600 
 
 


	Talousarvioehdotus 2010: Pääluokka 24. Ulkoasiainministeriön  hallinnonala
	Hallinnonalan valtuudet momenteittain (milj. euroa)
	Hallinnonalan määrärahat vuosina 2008—2010

	01. Ulkoasiainhallinto
	10. Kriisinhallinta
	20. Lähialueyhteistyö
	30. Kansainvälinen kehitysyhteistyö
	90. Ulkoasiainministeriön hallinnonalan muut menot
	24. Ulkoasiainministeriön hallinnonala: 99. UM:n hallinnonalan tulot

